
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

총무과 15,998,973 15,101,974 896,999

국            126,078

시            234,379

군         15,638,516

지방행정 지원(일반공공행정/일반행정) 6,687,439 6,838,726 △151,287

국            126,078

시            193,619

군          6,367,742

행정지원 및 관리 1,095,059 1,188,443 △93,384

체계적 기록물 관리 62,793 113,405 △50,612

101 인건비 54,703 67,240 △12,537

04 기간제근로자등보수 54,703 67,240 △12,537

  ◎기록물 정리 및 전산입력 요원                54,703

    ○기본급                27,357

    ○휴일수당                12,626

    ○급량비                 4,160

    ○교통비                 4,160

    ○명절휴가비                 3,200

    ○가족수당                 3,200

      。배우자                 1,600

      。존·비속                 1,600

  32,880원*4명*208명

  32,880원*4명*96일

  5,000원*4명*208일

  5,000원*4명*208일

  400,000원*4명*2회

  40,000원*4명*10월

  20,000원*8명*10월

201 일반운영비 8,090 11,665 △3,575

01 사무관리비 8,090 11,665 △3,575

  ◎일반수용비                 7,950

    ○문서보존상자 구입                 3,250

    ○기록물 관리지침 책자 제작
                1,200

    ○문서고 향균제 구입                 3,000

    ○기록용 CD구입                   500

  ◎운영수당                   140

    ○기록물평가심의회 참석수당
                  140

  65,000원*50박스

        12,000원*100부

  25,000원*10개*12월

  1,000원*500장

        70,000원*2명*1회

예비군 육성지원 105,000 125,440 △20,440

201 일반운영비 5,000 5,440 △440

01 사무관리비 5,000 5,440 △440

  ◎일반수용비                 2,760

    ○향방훈련 현수막 제작
                1,560

    ○직장예비군소대본부 운영용품 구입
                1,200

  ◎운영수당                 2,240

    ○통합방위협의회 참석수당
                2,240

        60,000원*13개소*2회

        100,000원*12월

        70,000원*16명*2회
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 100,000 120,000 △20,000

03 예비군육성지원자본보조 100,000 120,000 △20,000

  ◎예비군 육성지원사업               100,000

    ○향토방위 작전지원 물품 구입 등
              100,000        100,000,000원

군민의 날 기념행사 170,000 170,000 0

307 민간이전 170,000 170,000 0

04 민간행사보조 170,000 170,000 0

  ◎제19회 군민의 날 기념행사               170,000  170,000,000원

국제교류 활성화 340,250 423,000 △82,750

202 여비 320,000 400,500 △80,500

03 국외업무여비 20,000 20,000 0

  ◎국제교류도시 방문                20,000

    ○일본 대마시 방문                 3,500

    ○중국 교류도시 방문                 7,500

    ○교환공무원 인솔 및 행사참석(판진시)
                9,000

  700,000원*5명*1회

  1,500,000원*5명*1회

        1,500,000원*3명*2회

04 국제화여비 300,000 380,000 △80,000

  ◎공무원 해외견학               180,000

  ◎선진사례견학 및 중앙부처 등 주관 해외연수
              120,000

  3,000,000원*60명

      120,000,000원

301 일반보상금 12,750 15,000 △2,250

08 외빈초청여비 12,750 15,000 △2,250

  ◎국제교류도시 외빈초청                12,750

    ○일본 대마시                 3,750

    ○중국 교류도시                 9,000

  750,000원*5명*1회

  1,500,000원*3명*2회

306 출연금 7,500 7,500 0

01 출연금 7,500 7,500 0

  ◎한국지방자치단체국제화재단                 7,500  7,500,000원

효율적인 군정수행 262,100 254,760 7,340

201 일반운영비 63,200 40,200 23,000

01 사무관리비 16,500 0 16,500

  ◎일반수용비                16,500

    ○자체충무계획서                 1,500

    ○의전용 서류봉투 제작
                3,000

    ○군수, 부군수실 운영물품 구입
                1,000

    ○청사 게시용 기 구입                 1,200

    ○노후가로기 교체(정비)                 9,800

      。가로기세트 구입                 7,000

  1,500,000원

        1,500원*2종*1,000매

        1,000,000원

  50,000원*4조*6회

  7,000원*1,000개
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。가로기꽂이대 설치 및 보수
                2,800          14,000원*200개

02 공공운영비 41,700 40,200 1,500

  ◎공공요금 및 제세                41,700

    ○문서발송 우편요금                41,700

      。등기                35,700

      。일반                 6,000

  1,750원*1,700통*12월

  250원*2,000통*12월

03 행사운영비 5,000 0 5,000

  ◎민선 제5대 군수 취임식                 5,000  5,000,000원

202 여비 19,700 17,500 2,200

01 국내여비 19,700 17,500 2,200

  ◎관외여비                19,700  19,700,000원

203 업무추진비 179,200 194,100 △14,900

03 시책추진업무추진비 179,200 194,100 △14,900

  ◎군수               119,000

    ○당면업무추진                23,000

    ○지역경제활성화 및 통상업무추진
               20,000

    ○현안업무추진 간담회                15,000

    ○농정업무추진                20,000

    ○지역안정대책추진                10,000

    ○산불예방업무추진                10,000

    ○각계 직능대표와의 간담회                10,000

    ○노사분규 예방활동 및 간담회                 6,000

    ○재난사전대비 업무추진                 5,000

  ◎부군수                48,000

    ○지역현안 시책추진                20,300

    ○지역안정 대책추진                10,000

    ○농정업무추진                 6,700

    ○산불예방업무추진                 6,000

    ○당면업무추진                 5,000

  ◎국장                 7,000

    ○당면업무추진                 6,000

    ○주요시책추진 군정홍보                 1,000

  ◎부서                 5,200

    ○주요행사 및 현안업무추진                 3,000

    ○의전업무추진                 2,200

  23,000,000원

        20,000,000원

  15,000,000원

  20,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  10,000,000원

  6,000,000원

  5,000,000원

  20,300,000원

  10,000,000원

  6,700,000원

  6,000,000원

  5,000,000원

  6,000,000원

  1,000,000원

  3,000,000원

  2,200,000원

당직실 운영 154,916 101,838 53,078

201 일반운영비 154,916 101,838 53,078

01 사무관리비 154,916 101,838 53,078

  ◎일반수용비                16,556
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정지원 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○침구 구입(이불, 매트)                   540

    ○침구류 세탁                   576

    ○당직근무일지 인쇄                   200

    ○당직실 운영경비                 1,800

    ○무인전자 경비시스템 운영유지비
               12,000

    ○지문인식시스템 유지관리비(본청)
                1,440

  ◎운영수당               138,360

    ○일직                36,160

    ○숙직                87,600

    ○숙직(운전원)                14,600

  90,000원*2조*3회

  6,000원*4조*24회

  200,000원

  150,000원*12월

        1,000,000원*12월

        120,000원*12월

  80,000원*4명*113일

  80,000원*3명*365일

  40,000원*1명*365일

체계적 인사운영 877,748 735,721 142,027

공무원 교육훈련 795,542 670,479 125,063

201 일반운영비 219,180 217,630 1,550

01 사무관리비 219,180 217,630 1,550

  ◎위탁교육비               217,180

    ○공무원 교육부담금               217,180

      。간부공무원(4급이상) 교육
                5,400

      。5급 승진리더과정(2개월)
                4,500

      。5급 리더쉽 교육                25,200

      。중견관리자 양성과정(12개월)
               40,000

      。관내대학(울산) 전문교육과정
               21,600

      。기타 공무원교육훈련기관
               88,500

      。임용예정자 신규교육                 3,000

      。퇴직예정공무원 취업훈련과정
                1,500

      。재난관련 교육                 5,480

        -수난구조                 2,500

        -아마추어 무선기사                   480

        -인명구조용 보트교육                 2,500

      。사이버 강좌                22,000

  ◎운영수당                 2,000

    ○직장교육 강사수당                 2,000

          900,000원*6명

          1,500,000원*3명

  700,000원*36명

          8,000,000원*5명

          180,000원*120명

          150,000원*590명

  300,000원*10명

          300,000원*5명

  500,000원*5명

  120,000원*4명

  500,000원*5명

  22,000,000원

  500,000원*4회

202 여비 323,500 330,000 △6,500

01 국내여비 298,500 330,000 △31,500

  ◎공무원 교육여비               298,500

    ○5급승진자과정(8주)                 9,000  3,000,000원*3명
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 체계적 인사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○신규교육(2주)                 2,000

    ○관내대학 전문교육                12,000

    ○보건전문인력양성                12,000

    ○기타 교육훈련기관(1주)               228,000

    ○기타 교육훈련기관(2주)                16,000

    ○중견관리자 양성과정(12개월)
               17,500

    ○퇴직예정공무원 취업훈련과정
                2,000

  200,000원*10명

  100,000원*120명

  1,500,000원*8명

  400,000원*570명

  800,000원*20명

        3,500,000원*5명

        400,000원*5명

04 국제화여비 25,000 0 25,000

  ◎중견관리자 양성과정 해외견학                25,000  25,000,000원

307 민간이전 252,862 122,849 130,013

02 민간경상보조 5,000 5,000 0

  ◎환경개선 및 군민의식 개혁사업                 5,000  5,000,000원

05 민간위탁금 247,862 117,849 130,013

  ◎공무원자녀국고대여장학금 부담금
              247,862      247,862,000원

능력과 실적중심의 인사운영 82,206 65,242 16,964

201 일반운영비 28,206 25,506 2,700

01 사무관리비 28,206 25,506 2,700

  ◎일반수용비                24,846

    ○명예· 정년퇴임자 공로패 등 제작                 3,600

      。공로패                 1,800

      。감사패                 1,800

    ○명예 및 정년퇴임행사 물품구입                   600

      。꽃다발                   100

      。꽃목걸이                   100

      。꽃수반                   100

      。화환(3단)                   200

      。현수막                   100

    ○공무원증 및 비밀취급인가증 발급                   110

      。용지                    60

      。코팅필름                    50

    ○공무원증 집게 및 목걸이 구입                 1,400

      。집게                   200

      。목걸이                 1,200

    ○전자공무원증 케이스                 1,600

    ○프린터기 칼라잉크 구입(HP오피스Z)
                  576

    ○직장교육 현수막 제작                   240

    ○정기간행물 구입                 9,720

    ○인사관리서식 인쇄 및 제작                 7,000

  180,000원*10명

  180,000원*10명

  50,000원*2개

  50,000원*2개

  50,000원*2개

  100,000원*2개

  100,000원*1개

  60원*1,000매

  5,000원*10통

  20,000원*10통

  1,500원*800개

  2,000원*800개

        48,000원*12개

  60,000원*4회

  4,500원*5종*36부*12월
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 체계적 인사운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      。인사기록카드 보관용 외피 제작
                  750

      。인사기록 서류봉투 제작                   250

      。인사기록카드 인쇄                   300

      。직위표 인쇄                 2,500

      。지방공무원보수업무처리지침
                2,500

      。임용장 및 표창장 제작(A4)
                  700

  ◎운영수당                 3,360

    ○인사위원회 참석수당                 3,360

          1,500원*500매

  500원*500매

  150원*1,000매*2종

  1,000원*500매*5회

          50,000원*50권

          7,000원*100조

  70,000원*4명*12월

202 여비 1,000 1,000 0

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ◎관외여비                 1,000  1,000,000원

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

  ◎인사쇄신등 당면업무 수행을 위한 간담회
                1,000      1,000,000원

303 포상금 52,000 28,000 24,000

01 포상금 52,000 28,000 24,000

  ◎퇴직공무원 위로여행경비                30,000

  ◎포상품 구입                16,000

    ○행운의 열쇠                 8,000

    ○금반지(부인)                 8,000

  ◎정기 및 수시표창 시상품                 6,000

  1,500,000원*20명

  800,000원*10명

  800,000원*10명

  100,000원*60명

주민자치 기반 강화 1,836,127 2,594,629 △758,502

국            126,078

시            193,619

군          1,516,430

주민화합 및 군정참여 유도 816,151 1,072,789 △256,638

201 일반운영비 284,335 301,384 △17,049

01 사무관리비 88,644 85,140 3,504

  ◎일반수용비                87,544

    ○현수막 제작                 3,600

    ○지번별 조서                 1,500

    ○충무계획서 인쇄                 1,500

    ○주택임대차 확정일자부 인쇄
                  144

    ○행정서비스헌장 홍보물 제작
                2,500

    ○인감증명서 발급용지 구입
                8,640

    ○주민등록증 발급비                37,560

  60,000원*12개소*5회

  750,000원*2회

  750,000원*2건

        60원*200매*12개읍면

        5,000원*500개

        45,000원*4박스*4회*12개읍면

  3,130원*1,000매*12월
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○전입세대 서한문 제작                 6,300

    ○퇴임이장 공로패 제작                 6,000

    ○민간인 표창패 제작                15,000

    ○명품울주 업무용 이장수첩 제작
                4,800

  ◎운영수당                 1,100

    ○행정서비스헌장 심의위원회 참석수당
                  700

    ○행정서비스헌장 교육 초청 강사수당
                  400

  700원*9,000장

  100,000원*60개

  100,000원*150개

        12,000원*400권

        70,000원*5명*2회

        400,000원*1명*1회

02 공공운영비 180,091 216,244 △36,153

  ◎전국 시장·군수·구청장협의회 부담금
                4,000

  ◎울산광역시 군수·구청장협의회 부담금
                3,000

  ◎인감·주민등록 담당공무원 재정보증보험료                 7,180

    ○인감담당자 보증보험                 3,780

    ○주민등록담당자 보증보험                 3,400

  ◎방범용 CCTV 운영               153,600

    ○회선사용료 및 장비임차료
              144,000

    ○전기요금                 9,600

  ◎시설장비유지비                12,311

    ○방범용 CCTV 유지보수                12,311

      4,000,000원

      3,000,000원

  252,000원*15명

  200,000원*17명

        150,000원*80개소*12월

  10,000원*80개소*12월

  615,518,000원*2%

03 행사운영비 15,600 0 15,600

  ◎찾아가는 명품울주 주민강좌
               12,000

  ◎외국인주민 초청 지역탐방                 3,600

      2,000,000원*3개소*2회

  3,600,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

  ◎관외여비                 2,000  2,000,000원

301 일반보상금 186,366 161,660 24,706

02 장학금및학자금 17,356 14,000 3,356

  ◎이장자녀 장학금                17,356  867,800원*10명*2회

04 자율방범대원운영비 51,840 51,840 0

  ◎소모성 운영비                15,840

  ◎야식비                36,000

  110,000원*12개대*12월

  2,500원*4명*12개대*300일

10 행사실비보상금 106,270 95,620 10,650

  ◎주민과의 대화 참석 실비보상
                6,000

  ◎주민과 만남의 장 운영                 5,000

  ◎민주평통자문위원 지역회의참석 실비보상
                5,300

      10,000원*600명*1회

  5,000,000원

      50,000원*53명*2일*1회
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎민주평통 자문위원 정기회참석 실비보상
                2,650

  ◎민주평통 자문위원 평화통일 촉진을 위한 안
    보시찰                42,400

  ◎이장 각종 시책교육 참석 실비보상
                1,320

  ◎새마을 국민정신교육 입교생 실비보상
                8,500

  ◎새마을지도자 의식개혁교육 참석자 실비보상
               16,800

  ◎한국자유총연맹 연수 및 교육 참석자 실비보
    상                 1,900

  ◎바르게살기 공동체의식 함양교육 참석자 실비
    보상                 8,400

  ◎모범이장 선진지 견학                 8,000

      10,000원*53명*5회

      1,000,000원*53명*80%

      10,000원*12명*11회

      100,000원*85명

      50,000원*28명*12개읍면

      100,000원*19명

      50,000원*14명*12개읍면

  8,000,000원

12 기타보상금 10,900 200 10,700

  ◎행정서비스헌장 교육강사 실비보상
                  200

  ◎생년월일 불일치 민원 공부정비 보상
                  200

  ◎혼인신고자 태극기 구입                10,500

      200,000원*1명

      200,000원

  7,000원*1,500개

307 민간이전 57,500 48,395 9,105

02 민간경상보조 40,500 30,000 10,500

  ◎이장한마음 전진대회                30,000

  ◎전국 새마을 지도자 대회                 3,500

  ◎바르게살기 전국대회                 2,000

  ◎한국자유총연맹 전국대회                 2,500

  ◎한국자유총연맹 창립 제56주년 기념행사
                2,500

  30,000,000원

  3,500,000원

  2,000,000원

  2,500,000원

      2,500,000원

06 보험금 17,000 18,395 △1,395

  ◎이장 단체상해보험                17,000  50,000원*340명

402 민간자본이전 264,000 0 264,000

01 민간자본보조 264,000 0 264,000

  ◎자율방범대 차량 구입               264,000  22,000,000원*12대

403 자치단체등자본이전 9,350 9,350 0

02 공기관등에대한대행사업비 9,350 9,350 0

  ◎새마을운동 중앙교육과정 대행사업비(2박3일)
                9,350      110,000원*85명

405 자산취득비 12,600 0 12,600

01 자산및물품취득비 12,600 0 12,600

  ◎주민등록증 감별기 구입                12,600  900,000원*14대

주민자치센터 운영 511,300 1,395,383 △884,083

201 일반운영비 32,300 30,950 1,350
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 32,300 30,950 1,350

  ◎일반수용비                31,500

    ○주민자치위원 교육교재 제작
                1,100

    ○주민자치센터 운영비                30,400

      。기본운영비                14,400

      。기본 프로그램                16,000

  ◎운영수당                   800

    ○주민자치위원교육 초청 강사수당
                  800

        550,000원*2회

  1,200,000원*12개읍면

  200,000원*80개

        400,000원*2회

301 일반보상금 390,000 402,560 △12,560

10 행사실비보상금 88,640 89,880 △1,240

  ◎주민자치위원회 회의참석 실비보상
               80,640

  ◎주민자치위원 선진지 견학                 8,000

      20,000원*28명*12월*12개읍면

  8,000,000원

12 기타보상금 301,360 312,680 △11,320

  ◎주민자치위원 교육강사 실비보상
                  400

  ◎주민자치센터 자원봉사자 실비보상
               18,720

  ◎주민자치센터 프로그램운영 강사수당
              282,240

      200,000원*2회

      5,000원*26일*12월*12개읍면

      49,000원*60개프로그램*8회*12월

307 민간이전 35,000 35,000 0

04 민간행사보조 35,000 35,000 0

  ◎주민자치센터 프로그램 발표회                35,000  35,000,000원

405 자산취득비 54,000 35,190 18,810

01 자산및물품취득비 54,000 35,190 18,810

  ◎삼동면 주민자치센터                31,000

    ○러닝머신 등 헬스기구                26,000

    ○노래교실 기기                 5,000

  ◎웅촌면 주민자치센터                23,000

    ○컴퓨터                18,000

    ○노래교실 기기                 5,000

  26,000,000원

  5,000,000원

  1,200,000원*15대

  5,000,000원*1식

새마을 지도자 자녀 장학금 31,239 25,004 6,235

시             15,619

군             15,620

301 일반보상금 31,239 25,004 6,235

시             15,619

군             15,620

02 장학금및학자금 31,239 25,004 6,235

  ◎새마을지도자 자녀장학금                31,239  31,239,000원

시             15,619

군             15,620
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가족관계등록사무 121,078 86,984 34,094

국            121,078

101 인건비 84,755 78,552 6,203

국             84,755

04 기간제근로자등보수 84,755 78,552 6,203

  ◎가족관계등록사무 보조인력                78,797

    ○기본급                42,218  32,880원*12명*107일

국             42,218

    ○휴일수당                18,939  32,880원*12명*48일

국             18,939

    ○급량비                 6,420  5,000원*12명*107일

국              6,420

    ○교통비                 6,420  5,000원*12명*107일

국              6,420

    ○가족수당                 4,800  80,000원*12명*5월

국              4,800

  ◎기관부담금                 5,958

    ○국민연금 등 4대 보험료                 5,958  5,958,000원

국              5,958

201 일반운영비 36,323 8,432 27,891

국             36,323

01 사무관리비 36,323 8,432 27,891

  ◎급량비                36,323

    ○가족관계등록사무 야간근무자 급식비
               36,323        36,323,000원

국             36,323

강제동원 희생자 지원 5,000 4,807 193

국              5,000

101 인건비 5,000 4,035 965

국              5,000

04 기간제근로자등보수 5,000 4,035 965

  ◎강제동원 희생자 지원사무 보조인력                 4,826

    ○기본급                 2,598  32,880원*79일*1명

국              2,598

    ○휴일수당                 1,118  32,880원*34일*1명

국              1,118

    ○급량비                   395  5,000원*79일*1명

국                395

    ○교통비                   395  5,000원*79일*1명

국                395

    ○가족수당                   320

      。배우자                   160  40,000원*4월*1명

국                160

      。직계존비속                   160  20,000원*4월*2명

국                160
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎기관부담금                   174

    ○국민연금 등 4대 보험료                   174  174,000원

국                174

웅촌면 복지목욕탕 및 헬스장 운영 351,359 0 351,359

시            178,000

군            173,359

101 인건비 32,377 0 32,377

04 기간제근로자등보수 32,377 0 32,377

  ◎복지목욕탕 및 헬스장 운영요원                32,377

    ○기본급                16,177

    ○휴일수당                 7,760

    ○급량비                 2,460

    ○교통비                 2,460

    ○명절휴가비                 1,600

    ○가족수당                 1,920

      。배우자                   960

      。존·비속                   960

  32,880원*4명*123일

  32,880원*4명*59일

  5,000원*4명*123일

  5,000원*4명*123일

  400,000원*1회*4명

  40,000원*4명*6월

  20,000원*8명*6월

201 일반운영비 70,678 0 70,678

01 사무관리비 29,070 0 29,070

  ◎일반수용비                29,070

    ○목욕탕 및 헬스장 소모품 구입
               18,400

    ○목욕탕 및 헬스장 회원관리 프로그램 구입
                2,000

    ○목욕용품 세탁비                 5,400

    ○무인전자경비용역수수료                 2,250

    ○임차료                 1,020

      。정수기                   300

      。CCTV                   720

        18,400,000원

        2,000,000원

  5,400,000원

  250,000원*9월

  100,000원*3대

  80,000원*9월

02 공공운영비 39,608 0 39,608

  ◎공공운영 및 제세                29,048

    ○전기요금                10,800

    ○소방안전점검료                   200

    ○전기안전관리대행료                 4,500

    ○화재보험가입비                 2,000

    ○상하수도요금                 8,280

    ○환경개선부담금                   260

    ○물탱크 청소                 1,000

    ○영업배상 책임보험료 가입                   550

    ○방화업무관리업무대행수수료
                1,350

    ○유선사용료                   108

  1,200,000원*9월

  200,000원*1회

  500,000원*9월

  2,000,000원*1회

  920,000원*9월

  130,000원*2회

  500,000원*2회

  550,000원*1회

        150,000원*9월

  12,000원*9월
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 주민자치 기반 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎연료비                 9,000

    ○연료비                 9,000

  ◎시설장비유지비                 1,560

    ○건물유지비(5년이하)                   710

    ○방송장비유지비                   250

    ○헬스장 유지보수                   600

  1,000,000원*9월

  1,017원*698㎡

  250,000원*1개

  30,000,000원*2%

03 행사운영비 2,000 0 2,000

  ◎개관식                 2,000  2,000,000원

401 시설비및부대비 178,000 0 178,000

시            178,000

01 시설비 174,870 0 174,870

  ◎웅촌 복지목욕탕 및 헬스장건립 추가분               174,870

    ○시설비               174,870  174,870,000원

시            174,870

02 감리비 1,560 0 1,560

  ◎웅촌 복지목욕탕 및 헬스장건립 추가분
                1,560      1,560,000원

시              1,560

03 시설부대비 1,570 0 1,570

  ◎웅촌 복지목욕탕 및 헬스장건립 추가분
                1,570      1,570,000원

시              1,570

405 자산취득비 70,304 0 70,304

01 자산및물품취득비 70,304 0 70,304

  ◎웅촌 복지목욕탕 및 헬스장 물품 구입                70,304

    ○옷장(2인용)                22,000

    ○파우더장                 2,200

    ○평상                 2,200

    ○헤어드라이기                   800

    ○선풍기                   700

    ○창고물품보관함                   880

    ○신발장                 1,320

    ○세신실테이블                 1,100

    ○헬스장 개인사물함                 2,640

    ○헬스장 휴게실 탁자                   308

    ○헬스장 휴게실 의자                 1,056

    ○헬스기구(러닝머신외 18종)                30,000

    ○텔레비젼                 3,000

    ○세탁기                   500

    ○냉장고                   600

    ○컴퓨터                 1,000

  275,000원*80개

  1,100,000원*2개

  550,000원*4개

  100,000원*8대

  70,000원*10대

  440,000원*2개

  440,000원*3개

  550,000원*2개

  44,000원*60개

  154,000원*2개

  132,000원*8개

  30,000,000원

  1,000,000원*3대

  500,000원*1대

  600,000원*1대

  1,000,000원*1대

직원 후생복지 지원 2,665,599 2,088,951 576,648
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 직원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

맞춤형 복지제도 운영 1,189,350 922,880 266,470

303 포상금 1,189,350 922,880 266,470

01 포상금 1,189,350 922,880 266,470

  ◎맞춤형 복지제도             1,189,350  1,350,000원*881명

활기찬 직장분위기 조성 1,460,129 1,152,821 307,308

101 인건비 941,519 735,761 205,758

04 기간제근로자등보수 941,519 735,761 205,758

  ◎장기결원자 업무보조               241,811

    ○출산휴가                80,185

      。기본급                40,114

      。휴일수당                19,071

      。급량비                 6,100

      。교통비                 6,100

      。명절휴가비                 4,000

      。가족수당                 4,800

        -배우자                 2,400

        -존·비속                 2,400

    ○육아휴직               161,626

      。기본급                82,200

      。휴일수당                36,826

      。급량비                12,500

      。교통비                12,500

      。명절휴가비                 8,000

      。가족수당                 9,600

        -배우자                 4,800

        -존·비속                 4,800

  ◎국민연금부담금               307,027

  ◎건강보험보험료               173,300

  ◎노인장기요양보험료                 8,284

  ◎고용보험료                88,697

  ◎산재보험료(본청)                76,709

  ◎산재보험료(읍,면)                45,691

  32,880원*20명*61일

  32,880원*20명*29일

  5,000원*20명*61일

  5,000원*20명*61일

  400,000원*10명*1회

  40,000원*20명*3월

  20,000원*40명*3월

  32,880원*20명*125일

  32,880원*20명*56일

  5,000원*20명*125일

  5,000원*20명*125일

  400,000원*20명*1회

  40,000원*20명*6월

  20,000원*40명*6월

  6,822,809,000원*4.5%

  6,822,809,000원*2.54%

  173,299,350원*4.78%

  6,822,809,000원*1.3%

  5,113,906,000원*1.5%

  1,269,188,000원*3.6%

201 일반운영비 160,500 160,500 0

01 사무관리비 500 500 0

  ◎일반수용비                   500

    ○구내식당 소모품 구입                   500  500,000원

03 행사운영비 160,000 160,000 0

  ◎직원한마음 연수               160,000  200,000원*800명

202 여비 750 750 0

01 국내여비 750 750 0
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 직원 후생복지 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎관외여비                   750  750,000원

303 포상금 357,360 255,810 101,550

01 포상금 357,360 255,810 101,550

  ◎모범공무원 부부동반 선진지 견학
               16,000

  ◎동호회 활동지원                27,360

    ○공무원 건강관리 강사수당(요가)
                3,360

    ○동호회 물품구입 등 지원                18,000

    ○각종 대회 출전경비 지원                 6,000

  ◎영유아 보육수당(만5세이하)
              288,000

  ◎1인 1암 검사지원비                24,000

  ◎공무원 자원봉사단 지원                 2,000

      400,000원*40명

        280,000원*12월

  18,000,000원

  6,000,000원

      120,000원*200명*12월

  60,000원*400명

  2,000,000원

노조활동 지원 16,120 13,250 2,870

201 일반운영비 9,370 6,600 2,770

01 사무관리비 6,600 6,600 0

  ◎일반수용비                 6,600

    ○노동조합관련 인쇄비                 3,100

    ○전문서적 구입                   200

    ○단체협상 현수막 제작                   300

    ○단체협상 노무사 자문                 3,000

  3,100,000원

  50,000원*2권*2회

  60,000원*5회

  3,000,000원

03 행사운영비 2,770 0 2,770

  ◎무기계약자 퇴임식                 1,750

    ○행운의 열쇠                 1,600

    ○공로패                   100

    ○꽃다발                    50

  ◎무기계약자 문화행사 지원                 1,020

  1,600,000원*1명

  100,000원*1명

  50,000원*1명

  20,000원*51명

202 여비 750 750 0

01 국내여비 750 750 0

  ◎관외여비                   750  750,000원

203 업무추진비 3,800 3,800 0

03 시책추진업무추진비 3,800 3,800 0

  ◎노동조합 업무추진                 3,800  3,800,000원

405 자산취득비 2,200 2,100 100

01 자산및물품취득비 2,200 2,100 100

  ◎온풍기                 1,200

  ◎텔레비젼                 1,000

  1,200,000원*1대

  1,000,000원*1대

군정 홍보 212,906 230,982 △18,076

군정홍보의 내실화 212,906 230,982 △18,076
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 192,106 196,982 △4,876

01 사무관리비 189,536 190,862 △1,326

  ◎일반수용비               183,036

    ○공보제작                12,600

    ○뉴스통신사 서비스 이용
               31,200

    ○뉴스녹화용 비디오테이프 구입
                1,620

    ○촬영용 테이프 구입                   500

    ○스크랩북 구입                   240

    ○건전지                   600

    ○군정주요시책 홍보비                50,000

    ○군정홍보지 제작                32,208

      。군정홍보지 제작                30,000

      。군정홍보지 신문 삽지 배부
                2,208

    ○신문구독료                19,764

      。중앙지                12,960

      。지방지                 6,804

    ○군정홍보촬영 재료구입 및 사진인화                13,080

      。슬라이드 필름                 1,020

      。필름현상 및 스캔                   300

      。사진인화                11,760

    ○인터넷 광고                10,000

    ○출입기자 현황제작                 2,400

    ○브리핑룸 운영비                 3,000

    ○홍보용 책자 및 월간지 구독                 3,584

      。월간지 구독료                 1,152

      。주간지 구독료                   728

      。연설문작성 참고도서                   264

      。언론사 연감구입                 1,440

    ○카메라 수리비                   800

    ○울주군사진자료수집 홍보현수막 제작
                1,440

  ◎급량비                 6,500

    ○신문스크랩 근무자 급식비                 6,500

  210,000원*60회

        1,300,000원*2개사*12월

        4,500원*30개*12월

  10,000원*50개

  5,000원*4권*12월

  2,000원*25개*12월

  1,250,000원*40회

  250원*30,000부*4회

          30원*18,400부*4회

  12,000원*15종*6부*12월

  9,000원*9종*7부*12월

  8,500원*10통*12월

  25,000원*12월

  700원*1,400매*12월

  5,000,000원*2회

  3,000원*200매*4회

  250,000원*12월

  12,000원*4종*2부*12월

  3,500원*4종*52주

  22,000원*2권*6회

  180,000원*4종*2부

  400,000원*2회

        60,000원*12개*2회

  6,500,000원

02 공공운영비 2,570 6,120 △3,550

  ◎공공요금 및 제세                 2,570

    ○군정홍보지 발송 우편요금
                2,040

    ○무선 인터넷 사용료                   480

    ○무선 인터넷 가입비                    50

        340원*1,500부*4월

  40,000원*12월

  50,000원

202 여비 1,000 1,000 0
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부서: 총무과
정책: 지방행정 지원(일반공공행정/일반행정)
단위: 군정 홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 국내여비 1,000 1,000 0

  ◎관외여비                 1,000  1,000,000원

203 업무추진비 18,000 18,000 0

03 시책추진업무추진비 18,000 18,000 0

  ◎군정시책홍보                18,000  18,000,000원

301 일반보상금 1,800 1,500 300

12 기타보상금 1,800 1,500 300

  ◎울주군사진자료제공자 보상(문화상품권)
                1,800      30,000원*60매

공정 선거관리(일반공공행정/입법및선거관리) 1,155,603 95,732 1,059,871

시             40,760

군          1,114,843

공정한 선거관리 1,155,603 95,732 1,059,871

시             40,760

군          1,114,843

공정한 선거관리 1,155,603 95,732 1,059,871

시             40,760

군          1,114,843

101 인건비 46,464 0 46,464

시             15,488

군             30,976

04 기간제근로자등보수 46,464 0 46,464

  ◎선거관리 업무보조(본청)                 3,576  3,576,000원

시              1,192

군              2,384

  ◎선거관리 업무보조(읍·면)                42,888  42,888,000원

시             14,296

군             28,592

201 일반운영비 57,292 0 57,292

시             19,098

군             38,194

01 사무관리비 50,260 0 50,260

  ◎일반수용비                15,520

    ○선거인명부 복사용지 구입
                1,620        25,000원*18박스*3부*120%

시                540

군              1,080

    ○부재자신고 인명부 복사용지 구입
                  270        25,000원*3박스*3부*120%

시                 90

군                180

    ○선거인명부 등 각종 서식 인쇄
                2,010        2,010,000원

시                670

군              1,340
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부서: 총무과
정책: 공정 선거관리(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 공정한 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○공명선거 홍보물 제작 배부
                2,400        200,000원*12개읍면

시                800

군              1,600

    ○공명선거 홍보 현수막 제작
                3,600        300,000원*12개읍면

시              1,200

군              2,400

    ○투·개표 상황판 제작                 2,000  2,000,000원

시                667

군              1,333

    ○사무용품비                 2,900

      。본청                   500  500,000원

시                167

군                333

      。읍·면                 2,400  200,000원*12개읍면

시                800

군              1,600

    ○선거인명부 복사용 디스켓
                  720        15,000원*4종*12개읍면

시                240

군                480

  ◎운영수당                 4,500

    ○투·개표 상황실 근무자 수당
                4,500        50,000원*30명*3개조

시              1,500

군              3,000

  ◎급량비                30,240

    ○준비 및 실시단계 직원 급식비
                4,200        7,000원*10명*60일

시              1,400

군              2,800

    ○준비 및 실시단계 읍면직원 급식비
               25,200        7,000원*5명*12개읍면*60일

시              8,400

군             16,800

    ○선거인명부 대조작업 직원 급식비
                  840        7,000원*5명*12개읍면*2회

시                280

군                560

02 공공운영비 7,032 0 7,032

  ◎공공요금 및 제세                 7,032

    ○우편요금                 7,032  1,900원*3,701건

시              2,344

군              4,688

202 여비 8,320 0 8,320

시              2,774

군              5,546

01 국내여비 8,320 0 8,320
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부서: 총무과
정책: 공정 선거관리(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 공정한 선거관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ◎읍면 지도확인                 3,840  20,000원*4명*4회*12개읍면

시              1,280

군              2,560

  ◎선거인명부 작성지도
                1,920      20,000원*4명*2회*12개읍면

시                640

군              1,280

  ◎투표관리관 실무교육
                2,560      20,000원*64개투표구*2회

시                854

군              1,706

203 업무추진비 10,200 0 10,200

시              3,400

군              6,800

03 시책추진업무추진비 10,200 0 10,200

  ◎선거관리위원회 등 유관기관 간담회(군)
                3,000      500,000원*6회

시              1,000

군              2,000

  ◎선거관리위원회 등 유관기관 간담회(읍면)
                7,200      300,000원*2회*12개읍면

시              2,400

군              4,800

308 자치단체등이전 1,033,327 95,732 937,595

08 기타부담금 1,033,327 95,732 937,595

  ◎제5회 전국동시지방선거 부담금
            1,033,327      1,033,327,000원

행정운영경비(총무과)(기타/기타) 8,155,931 8,167,516 △11,585

인력운영비(총무과) 8,035,471 8,050,166 △14,695

인력운영비 8,035,471 8,050,166 △14,695

101 인건비 1,366,822 1,558,420 △191,598

03 무기계약근로자보수 1,366,822 1,558,420 △191,598

  ◎기본급(30명)               290,076

    ○단순노무(13명)               108,143

    ○사업성(17명)               181,933

  ◎근속가산금                39,600

  ◎상여금                96,692

  ◎수당               389,767

    ○가족수당                26,400

      。배우자                14,400

      。존비속                12,000

    ○휴일수당               140,580

      。단순노무(13명)                53,146

      。사업성(17명)                87,434

  32,880원*13명*253일

  42,300원*17명*253일

  110,000원*30명*12월

  290,076,000원*1/12*4회

  40,000원*30명*12월

  20,000원*50명*12월

  36,501원*13명*112일

  45,921원*17명*112일
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○연차수당                12,553

      。단순노무(13명)                 4,746

      。사업성(17명)                 7,807

    ○연장근로수당                56,480

      。단순노무(13명)
               21,351

      。사업성(17명)
               35,129

    ○복리후생비               153,754

      。교통비                37,950

      。급식비                37,950

      。명절휴가비                24,000

      。가계보조비
               29,008

      。자녀학비보조수당                24,846

        -중학생                 3,084

        -고등학생                21,762

  ◎퇴직금               120,000

    ○정년퇴직                60,000

    ○중간정산                60,000

  ◎국민연금부담금               172,363

  ◎건강보험료                97,290

  ◎노인장기요양보험료                 4,651

  ◎고용보험료                49,794

  ◎산재보험료                20,624

  ◎산재보험료(환경미화원)
               85,965

  36,501원*13명*10일

  45,921원*17명*10일

          4,562원*1.5배*13명*20시간*12월

          5,740원*1.5배*17명*20시간*12월

  5,000원*30명*253일

  5,000원*30명*253일

  400,000원*30명*2회

          290,076,000원*1/12*30/100*4회

  51,400원*15명*4회

  362,700원*15명*4회

  60,000,000원*1명

  20,000,000원*3명

  3,830,276,000원*4.5%

  3,830,276,000원*2.54%

  97,289,010원*4.78%

  3,830,276,000원*1.3%

  1,374,872,000원*1.5%

      2,387,900,000원*3.6%

203 업무추진비 123,260 114,860 8,400

01 기관운영업무추진비 92,400 84,000 8,400

  ◎군수                52,800

  ◎부군수                36,300

  ◎국장                 3,300

  52,800,000원

  36,300,000원

  3,300,000원

02 정원가산업무추진비 26,660 26,660 0

  ◎100명까지                 8,000

  ◎101명~300명                12,000

  ◎301명~600명                 6,660

  80,000원*100명

  60,000원*200명

  45,000원*148명

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

303 포상금 1,742,807 1,769,825 △27,018

02 성과상여금 1,742,807 1,769,825 △27,018

  ◎성과상여금             1,742,807

    ○5급(18호)               121,739  3,381,630원*36명
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부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)(기타/기타)
단위: 인력운영비(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ○6급(18호)               472,093

    ○7급(15호)               529,509

    ○8급(12호)               285,913

    ○9급(10호)               152,079

    ○기능6급(18호)                 8,689

    ○기능7급(15호)                24,402

    ○기능8급(12호)                62,418

    ○기능9급(10호)                42,244

    ○기능10급(10호)                16,898

    ○청원경찰(10호)                26,823

  2,896,270원*163명

  2,440,130원*217명

  2,013,470원*142명

  1,689,760원*90명

  2,896,270원*3명

  2,440,130원*10명

  2,013,470원*31명

  1,689,760원*25명

  1,689,760원*10명

  1,788,150원*15명

304 연금부담금등 4,727,794 4,532,273 195,521

01 연금부담금 3,869,146 3,703,208 165,938

  ◎연금부담금 및 보전금
            3,107,862

  ◎퇴직수당부담금               715,164

  ◎재해보상부담금                46,120

      18,015,543,000원*17.251%

  18,015,543,000원*3.9697%

  18,015,543,000원*0.256%

02 국민건강보험금 858,648 829,065 29,583

  ◎국민건강보험료(정규직)
              819,477

  ◎노인장기요양보험료                39,171

      32,262,844,000원*2.54%

  819,476,240원*4.78%

307 민간이전 74,788 74,788 0

07 연금지급금 74,788 74,788 0

  ◎재해부조금(7급 20호봉 보수월액기준)
                4,675

  ◎사망조위금(7급 20호봉 보수월액기준)
               70,113

      2,337,083원*1명*2배

      2,337,083원*30명

기본경비(총무과) 120,460 117,350 3,110

기본경비 120,460 117,350 3,110

201 일반운영비 42,700 39,590 3,110

01 사무관리비 41,000 37,890 3,110

  ◎일반수용비                15,200

    ○총액예산운영                15,200

  ◎피복비                   600

    ○청원경찰                   600

  ◎급량비                25,200

    ○총액예산운영                25,200

  15,200,000원

  300,000원*2명

  25,200,000원

02 공공운영비 1,700 1,700 0

  ◎연료비                 1,700  1,700,000원

202 여비 77,760 77,760 0

01 국내여비 77,760 77,760 0

  ◎관내여비                77,760  77,760,000원
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